
UCHWAŁA NR XLIV/277/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2017 r. poz. 1189 z późn zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Od dnia 1 września 2018 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć godzin pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Zbójno wynosi 22 godziny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia  1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203.

Id: 5D657314-603D-4940-8A4D-F6D0A84A30D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie, która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym
stanem prawnym:

Stosownie do zapisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r.
poz. 1189 z późn.zm.) czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć nie może przekraczać
40 godzin tygodniowo. W ramach tak ustalonego czasu pracy nauczyciel zobowiązany jest realizować
zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych
szkoły, a także podejmować działania w kierunku przygotowania się do zajęć, samokształcenia
i doskonalenia zawodowego.

W związku ze zmianami wprowadzonymi na mocy przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), w zakresie czasu pracy specjalistów,
koniecznym jest podjęcie przedmiotowej uchwały celem dostosowania prawa miejscowego do
obowiązujących norm prawnych.

Na podstawie art. 76 pkt 22 lit. d ww. ustawy dokonano zmiany w Karcie Nauczyciela ograniczając
swobodę organów prowadzących w zakresie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. Zgodnie
z powyższym wymiar wymienionych specjalistów nie może przekraczać 22 godz.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Nie dotyczy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień,
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Z uwagi na przedmiot regulacji uchwała podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe, zgodnie
z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1881).

Id: 5D657314-603D-4940-8A4D-F6D0A84A30D9. Podpisany Strona 1




